



5.0



Comentarios (9)

Diana Pinzón

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Moderador | Panelista

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

Áreas de conocimiento

Bienestar conciente, Emprendimiento, SER, Felicidad, Salud conciente, Salud conciente SER, Emprendimiento femenino, Salud para empresarios.

Descripción del perfil

Soy una MUJER FELIZ que me apasiona conectar corazones desde la alegría y el amor, la esencia. Profesional en el área de la Salud, Bacteriologa de profesión, apoyo procesos de promoción de salud, desde su profilaxis y mantenimiento. Bailarina, coach en Bienestar. Feliz de SER madre y esposa, y poder apoyar a familias y parejas desde la experiencia, a sanar sus relaciones y manifestar hogares íntegros, felices y en equilibrio. Por más de 12 años me he entrenado en liderazgo y emprendimiento, capacitando a personas que valientemente toman la decisión de emprender e ir tras sus propios sueños. Apoyo procesos de transformación personal, llevo el standarte de empoderamiento femenino y Bien_Estar Consciente, como pilares fundamentales de una vida en equilibrio. La sonrisa, alegría y movimiento se convierten en mis mejores herramientas transformacionales, que permiten conexiones auténticas y de alto impacto.

Conferencias, Cursos o Talleres

El PODER de liderar con inteligencia emocional

De 2 Horas a 4 Horas

Taller donde evidenciamos la importancia de nuestro SER emocional y como se relaciona en nuestro entorno. Como toma decisiones y es el principal fuente de nuestros resultados. Podemos optar por liderar desde la INTELIGENCIA EMOCIONAL, creando resultados y relaciones extraordinarios !! Y Lo más importante con equilibrio y salud para el líder!

LA MAGIA DE ... UN NUEVO COMIENZO

De 1 Hora a 2 Horas

Esta conferencia esta diseñada para cuando personas y empresas emprendemos (un nuevo proyecto, servicio, equipo, residencia) Contempla una perspectiva optimista y edificadora a la hora de crear, innovar e ir a la acción.

Nos muestra el camino y lo mas importante el poder creativo y la satisfacción propia al volver a INICIAR, desde un siguiente nivel.

DEJAMOS HUELLA, todo es circular!

De 2 Horas a 4 Horas

Cada pensamiento, palabra y acción conllevan a la manifestación de nuestra propia realidad. Evoca el poder de SER UNO y de estar integrado e interrelacionados. Crea conciencia de pertenencia y colectividad, en equipods de trabajo, familias, relaciones, proyectos. Del particular al Colectivo.

LOS 40 son los nuevos 20!

De 1 Hora a 2 Horas

En este espacio hacemos conciencia de nuestra edad, su significado para nosotros mismos, sus conversaciones y paradigmas. Diferenciamos la edad cronológica vs la edad Biologica. Patrones socioculturales que la afectan y como cada decisión que tomamos diario la afectan. Establecemos hábitos saludables y creamos una propuesta de salud plena, dinámica para mantener y revertir el paso del tiempo, creando un nuevo estado del SER adulto, saludable, funcional, productivo y longevo.

Toma Con-Ciencia

De 1 Hora a 2 Horas

Conferencia creada para dar una perspectiva conciente de la importancia de mantener, cuidar nuestro maravilloso cuerpo humano. Por que somos la Maquina perfecta somos SINERGIA de ciencias aplicadas y concientes

Tenemos el poder de elegir y desde allí crear nuestra nueva mejor versión El amor propio sana y mantiene el cuerpo al 100% Soy mi mayor recurso

Experiencias

Directora General

COARCOS - Corporación para el arte y conocimiento del SER

2015 - Actual

Conferenciasta y capacitadora

FUXION PROLIFE BIOTECH

2011 - Actual

Coordinadora Comercial

COferias

2011 - 2014

Directora Comercial

EUREKA DMS

2008 - 2010

Bacteriologa

COLSUBSIDIO

2005 - 2008

GERENTE LABORATORIO CLINICO

Unidad de Valoración y Observación

2004 - 2005

Estudios

Certificación en Comunicatoria nivel Avanzado

International coaching and speaker federation

2022

Certificación en PNL

Mauricio Benois

2020

E-Skills Communication 2018

Universidad del Rosario

2018

BACTERIOLOGA Y LABORATORISTA CLINICA

UCMC

2002

Artículos

Organizaciones y clientes Conscientes

https://www.linkedin.com/pulse/organizaciones-y-clientes-conscientes-diana-pinz%C3%B3n-cuevas/?trk=public_profile-settings_article_view

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/diana-pinzon>